~'--~------~
LEI NQ 1257/94

DE 24 DE OUTUBRO DE 1994.-

AUTORIZA O EXECUTIVO A CONTRATAR

SERVIDORES POR TEMPO DETERMINADO,

PARA ATENDER NECE:~s IDADE TEMPORÁ­

RIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚ­

BLICO.

O POVO DO MUNICÍ1>1 ~) DE JOÃO M()j,;.t-:'Jl\DE, por

seus Repr 'sentantes na câmara Municipal aprova e eu, P1·c:fei to Mu

nicipal s nciono a seguinte Lei:

Art. 1 Q - Fica o Poder Executivo Munici-

izado servidorc~~' alender ' necessi-pal, auto a contratar 1 6 para Ll

d ade temp
,

raria de excepcional interes::;r::: pÚblico.

Art. 2Q - A contratação de qur~ trata o

art. ante ior se orientar~ no seguinte crit&rio.

·-~ -
sente Lei,

O 5 - M L~; D I C OS

01 - TÍ-:cn ICO EADJ OLOG1A

01 - l~NGLrnI!Elf<I) ';J•;JJ'J'/'.i' ! 0TA

02 - F lS IUTSf<APl·:Li':'l\;;

02 ··- TEF~APEUTA0 !1.·,_,/í.' 1 JNAIS

02 - BIOQUÍMIC00

01 -- /\UXILIAR DE PUL:;l-: u;Ui,'fUl<A

03 - Sl•;F~VIDOI\.AS i'AJV\ C/ in'INA !·;:;coLAk

Art. 3º - A contratação de que trata a pr~
,

sera por tempo de 06 (seis) meses, il cont2r da data

da publica âo desta Lei.

REFEITURA MUN~CIPAL DE JOÃO MONLEVADE ....... ,l ~~
\O

Art. 4º - Ssta LEI entrará em vigor na da-

t~ de sua publicaçâo.

t l 'dl'ÍO.

binete ao

Art. 52 - Revogam-se as disposiç6es em con

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE,

EM 24 DE OUTUBRO DE 1994.

~~.
c:f GERMIN L~

Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesL0 Chefia de Ga-
,,,

24 dias domes de outubro de 1994.

' J ~ R I I t7 1: .,-.,
~ ;, 10;~wvvv /

e de Gabinete